PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Shalat merupakan rukun islam yang kedua itu merupakan salah satu

bentuk ibadah yang amat penting. As sarakhsi (w. 490/1096) menegaskan

bahwa shalat merupakan unsur agama terkuat sesudah iman kepada Allah

SWT. Para ulama mengatakan bahwa shalat merupakan tiang agama dan

barang siapa meruntuhkannya berarti dia meruntuhkan agama. Mengingat

pentingnya shalat dalam agama islam, maka ibadah ini tentu harus menjadi